
Zarządzenie  nr  98/2023 

Wójta Gminy  Grzmiąca 

z dnia 27 listopada 2023  roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 
 

 

    Na podstawie art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) i upoważnienia Rady Gminy Grzmiąca 

zawartego w § 18 pkt. 1 i 6 Uchwały Nr LVI/378/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok,  zarządzam co następuje:  
 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

 

1) po stronie dochodów          -   38.886.865,35zł; 

2) po stronie wydatków          -   42.253.306,09zł; 

3) deficytem budżetu    - 3.366.440,74zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1.204.212,69zł oraz 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

2.162.228,05zł. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 510 482,40 1 510 487,63

Pozostała działalność 82,40 87,63

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

82,40 87,63

855 Rodzina 3 754 714,00 3 787 466,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 623 329,00 3 652 491,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 587 000,00 3 616 162,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

128 395,00 131 985,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

128 395,00 131 985,00

38 854 108,12 38 886 865,35

3 590,00

Razem: 32 757,23

85502 29 162,00

29 162,00

85513 3 590,00

Załącznik nr 1

do Zarządzenia nr 98/2023

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 27 listopada 2023 roku

75495 5,23

5,23

32 752,00

Rozdział Zmiana

5,23

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 109 326,17 3 109 326,17

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 281 895,66 2 281 895,66

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 541 334,03 1 537 494,03

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 13 840,00

Pozostała działalność 521 513,86 521 513,86

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - awans zaw.nauczycieli 500,00 1 500,00

4260 Zakup energii 27 260,27 26 260,27

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 866 801,38 1 866 806,61

Pozostała działalność 82,40 87,63

4350

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy - 

potwierdzenie tożsamości

3,95 9,18

801 Oświata i wychowanie 8 437 665,70 8 437 665,70

Szkoły podstawowe 5 347 105,42 5 449 611,54

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 179 162,00 194 521,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 847 516,00 800 692,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 643 178,60 575 458,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 066,61 65 828,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 139 981,00 144 581,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 615 223,00 2 824 352,12

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 234 198,00 230 398,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 102 163,00 104 016,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 489,00 4 939,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 490,00 13 663,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 933,00 1 963,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 69 350,00 70 550,00

Przedszkola 886 593,15 902 324,15

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 569,00 34 149,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 132 267,00 125 225,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 101 239,00 100 306,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 353,00 10 111,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 440 679,00 461 307,00

3 580,00

-7 042,00

-242,00

20 628,00

450,00

173,00

1 200,00

80104 15 731,00

-8 238,00

4 600,00

-933,00

-3 800,00

80103 1 853,00

0,00

80101 102 506,12

30,00

-46 824,00

-67 720,00

1 000,00

-1 000,00

209 129,12

75495 5,23

5,23

0,00

75023 0,00

15 359,00

3 840,00

75095 0,00

-3 840,00

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

Załącznik nr 2

do Zarządzenia nr 98/2023

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 27 listopada 2023 roku

5,23

Rozdział Zmiana



4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 31 400,00 31 140,00

Dowożenie uczniów do szkół 482 690,53 482 690,53

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 944,00 65 944,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 538,66 19 038,66

4270 Zakup usług remontowych 11 635,34 10 135,34

4300 Zakup usług pozostałych 275 062,00 270 062,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 483 397,00 463 905,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 864,00 1 765,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 266 918,00 256 658,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 960,00 13 560,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 135,00 36 497,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 990,00 3 895,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

35 562,00 37 003,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 891,00 955,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 184,00 6 197,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 126,00 5 333,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 618,00 647,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 22 743,00 23 871,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

692 012,00 699 187,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 29 533,00 29 624,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 658,00 60 719,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 734,00 100 732,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 567,00 11 695,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 490 520,00 496 417,00

Pozostała działalność 353 376,12 244 162,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 214,12 0,00

855 Rodzina 3 939 247,15 3 971 999,15

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 595 729,00 3 624 891,00

3110 Świadczenia społeczne 3 059 383,50 3 079 383,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 435 641,91 444 803,91

-109 214,12

85502 29 162,00

20 000,00

9 162,00

61,00

128,00

5 897,00

80195 -109 214,12

207,00

32 752,00

1 128,00

80150 7 175,00

91,00

-7 638,00

998,00

80149 1 441,00

64,00

13,00

-5 000,00

29,00

-99,00

-10 260,00

-1 400,00

-260,00

-95,00

5 000,00

1 500,00

-1 500,00

80148 -19 492,00

80113 0,00



Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

128 395,00 131 985,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 128 395,00 131 985,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 053 670,58 6 053 670,58

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 62 456,08 62 456,08

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - fun.soł.Krosino 6 260,00 6 410,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 827,24 41 676,25

Pozostała działalność 566 907,86 566 907,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 357 865,44 355 635,44

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 650,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 650,00 2 230,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 794 843,21 794 843,21

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 345 685,42 345 685,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.Krosino 125 563,92 125 412,93

4300 Zakup usług pozostałych 4 100,00 4 250,99

Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 17 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 13 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 19 500,00

42 220 548,86 42 253 306,09

3 500,00

-10 500,00

Razem: 32 757,23

92109 0,00

-150,99

150,99

92195 0,00

7 000,00

90095 0,00

-2 230,00

1 650,00

580,00

0,00

3 590,00

0,00

90004 0,00

150,99

-150,99

85513 3 590,00


	Zarządzenie nr 98_2023
	załącznik nr 1
	załącznik nr 2

